CBH-SMT  COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SOROCABA E MÉDIO TIETÊ

Deliberação CBHSMT nº 269, de 17 de Fevereiro de 2012.

“Ad referendum”

Altera a Deliberação CBHSMT nº 265/2011, que define cronograma de atividades, diretrizes e critérios gerais para hierarquização de empreendimentos visando à indicação para obtenção de financiamento com recursos do FEHIDRO destinados à área do CBH-SMT, referentes ao orçamento 2012 e dá outras providências.
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sorocaba e Médio Tietê (CBH-SMT), no uso de suas atribuições legais, e
Considerando:

· a Deliberação CBH-SMT nº 265/2012, que define cronograma de atividades, diretrizes e critérios gerais para hierarquização de empreendimentos visando à indicação para obtenção de financiamento ao orçamento 2012 e dá outras providências.
Delibera:

Artigo 1° - A alteração do cronograma constante no artigo 3º, a partir da letra “b” da Deliberação CBH-SMT nº 265/2011, conforme segue;
b) 02/01/2012 a 12/03/2012 - inscrição dos projetos, com a apresentação de uma (01) cópia impressa do projeto, incluindo: Termo de Referência (Anexo II ou III), projeto completo com documentos comprobatórios do licenciamento para os casos de implantação, melhorias, serviços e obras, mapas, autorizações, planilha de custo, cronograma de atividade, declarações, anuências (conforme o caso), e demais documentos estabelecidos no Manual de Procedimentos Operacionais para Investimento [2011], devendo estar adequado à presente Deliberação e seus anexos.

A inscrição dos projetos será feita da seguinte forma:

i. na Secretaria Executiva do CBH-SMT, Rua Américo de Carvalho, 820, Jardim Europa, Sorocaba, SP, das 8:30h às 12h e das 13h às 17h, com carimbo  exclusivo dessa Secretaria;

ii. postado via Sedex, com Aviso de Recebimento – AR, impreterivelmente até o dia 10/03/2012
c) 13/03/2012 a 16/03/2012 - conferência de documentação e verificação de pendências pela Secretaria Executiva do CBH-SMT;

d) 17/03/2012 - divulgação da situação documental de cada projeto na página  www.sigrh.sp.gov.br, pela Secretaria Executiva;
e) até 22/03/2012 - prazo para os proponentes entregarem documentação, conforme item “e” e/ou apresentarem recursos;

f) 23/03/2012 a 30/03/2012 - sujeita à convocação de reuniões para análise e pontuação dos projetos pela CT-PLAGRHI/CBH-SMT.

Artigo 3º - Permanecem válidos os demais artigos da Deliberação CBH-SMT nº 265/2011.

Artigo 4º - A Secretaria Executiva divulgará esta deliberação na página www.sigrh.sp.gov.br .
Artigo 5°- Esta deliberação entrará em vigor no ato de sua assinatura.
Vitor Lippi
Presidente do CBH-SMT

.                                                                                                                                          Secretaria Executiva - Av. .Américo de Carvalho, 820-Tel.(15) 3222 - 2065 - R. 28 – Fax (15) 3222 - 2065 - R. 57 - CEP 18045-000–SOROCABA–SP